
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

от   30.12.2019г.                                                                              № 270  

 

О создании Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка  роста» в муниципальном 

образовании - Ершичский район 

Смоленской области в 2020-2021 

годах 

 

 С целью исполнения распоряжения Администрации Смоленской области от 

03.07.2019 №1076-р/адм «Об организации участия Смоленской области в отборе на 

предоставление в 2020-2022 годах субсидии их федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации на обновление материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных 

навыков в рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», в соответствии с приказом Департамента Смоленской 

области по образованию и науке от 19.09.2020 №763-ОД «О создании центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка  роста» в Смоленской 

области в 2020-2021 годах» 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Создать в 2020 году Центр  образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка  роста» на базе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ершичская средняя школа»  муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области.   

 2. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания 

Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка  роста» в 2020 году 

(Приложение 1). 

    3. Директору МБОУ  «Ершичская средняя школа»  Орловой С.И.:  

- выбрать помещения для Центра образования  цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка  роста» (далее — Центр), в соответствии с требованиями; 

- создать страницу на официальном сайте образовательного учреждения, 

посвященную реализации проекта; 

- утвердить положение о Центре  в 2020 году; 

- назначить руководителя Центра; 

  - утвердить План мероприятий («дорожная карта») по созданию и 

функционированию Центра в 2020-2021 учебном году в общеобразовательном 

учреждении: 

        - разработать нормативные правовые акты, регламентирующие работу 

Центра. 



 

 4. Руководителям МБОУ  «Воргинская  средняя школа»  Гвоздецкой О.А.  и  

МБОУ «Руханская средняя школа»  Гончарову В.В. организовать работу по 

созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей в 2021 году 

на базе образовательных организаций. 

 5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

специалиста I категории Отдела по образованию Администрации муниципального 

образования - Ершичский район Смоленской области  Ефременкову Т.В. 

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Начальник Отдела по образованию                                      А.В. Пуликова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                      Приложение №1 

                                                                      к приказу Отдела по образования 

                                                                      от 30.12.2019  № 270                                                                                

 

Медиаплан 

по информационному сопровождению создания и функционирования Центра 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году 

 
№ 

п/п 
 

Наименование 

мероприятия (й) 

СМИ 
 

Срок 

исполнения 
 

Смысловая нагрузка 
 

Форма 

сопровождения 
 

1. Информация о 

начале 

реализации 

проекта 

 

TV и радио Апрель 

 

Стартовая пресс-

конференция об 

основном содержании и 

этапах реализации 

регионального проекта 

«Современная школа» 

НП по созданию Центра 

образования  

цифрового и 

гуманитарного 

профилей «Точка 

роста»   

Новости, интервью 

Печатные 

СМИ 

Статьи, новости 

Сетевые 

СМИ и 

Интернет-

ресурсы 

Новости, анонсы 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 

2. Презентация 

проекта 

концепции и 

концепции 

Центра для 

различных 

аудиторий 

(Обучающиеся, 

педагоги, 

родители) 

Официальны

й сайт 

Отдела по 

образованию 

Апрель-май Подготовленные 

материалы 

Беседы, совещания, 

родительские 

собрания 

3. Повышение 

квалификации 

педагогов 

Центров с 

привлечением 

экспертов и 

тьюторов 

Сетевые 

СМИ,  

Интернет-

ресурсы 

Март-июнь Выпуск новостей об 

участии педагогов в 

повышении 

квалификации и отзывы 

педагогов по итогам 

обучения на сайте 

Отдела по образованию, 

на сайте 

общеобразовательной 

организации 

Новости, анонсы 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 



4. Начало 

ремонта/закупк

и оборудования 

Интернет-

ресурсы 

Май-июнь Публикация адресов 

площадок, Центров, 

фотофиксация 

первоначального 

состояния помещений 

Новости 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 

5. Старт набора 

детей/запуск 

рекламной 

кампании 

TV и радио Июнь-

август 

Онлайн реклама на 

порталах, печать 

брошюр для родителей 

Новости, интервью 

Печатные и 

сетевые 

СМИ 

Интернет-

ресурсы 

Статьи, анонсы 

Социальные 

сети 

6. Размещение 

баннера с 

информацией о 

наборе 

обучающихся в 

Центры  

Интернет - 

ресурсы 

Июнь Информирование 

родителей и 

обучающихся о наборе 

в Центры 

Новости, анонсы 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 

7. Проведение 

ремонтных 

работ 

помещений 

Центра в 

соответствии с 

брендбуком 

Интернет - 

ресурсы 

Июнь-

август 

Публикация 

информации о статусе 

ремонтных и иных 

работ. 

Обзорный репортаж по 

итогам ремонта 

Новости, 

интервью, статьи 

Социальные 

сети 

Новости, 

фоторепортажи 

8. Торжественное 

открытие 

Центра 

TV и радио Сентябрь Глава муниципального 

образования, 

заместитель Главы 

муниципального 

образования посещают 

ОУ, участвуют в 

торжественных 

открытиях Центров, 

фотографии и видео для 

дальнейшего 

использования в работе 

Новости 

Печатные 

СМИ 

Новости, интервью 

Сетевые 

СМИ и 

Интернет-

ресурсы 

Статьи, новости 

Социальные 

сети 

Новости, анонсы 

9. Поддержание 

интереса к 

Центру и 

общее 

информационн

ое 

сопровождение 

TV и радио Ноябрь- 

декабрь 

Выезд журналистов в 

Центры, отзывы 

родителей и педагогов 

Новости 

Печатные 

СМИ 

Новости, интервью 

Сетевые 

СМИ и 

Интернет-

ресурсы 

Статьи, новости 

Социальные 

сети 

Новости, анонсы 

 

 

 

 



  

  


